

kondifj krauturė, kas tik reikalinga Geroj sekėj. Gali gėra pravyvima. l. Priedastis paria- j Lietuva. Nepra- rogo, greitai kreip- intrau, Brooklyn, N. Y. 25-130

AS ŽUKAS DRO MOKYTOJAS Iokeljas, taipj pa- vinkams sutuokiti dainas. Iq informaciją knip- ŽUKAS Eyck Street, klyn, N. Y.

A St., New York City

LIETUVIAMS os Gražią ANTA iliaus gerai paga- rių gali patirinti savo akonia. tingų rūšių šviežių valgių, pritaikytų tui, rasite pas mu- ilankykite ir per-

NT Brooklyn, N. Y. (venne) W. B. AMBOTAS

ŠIOJ PAVEIK- ERIOJ ruch'as RAFAS

KIAUSIUS SLUS Maspeh, L.I. per 7646

WITZ savo ofisą ant draugams, kad umeriu— N, N. Y.

inos ir priėm- ryty ir motery pirmiau.

vitz are.

IOS RTIS, Inc rtis dabar atidarė žkais pagerinimais

idelis su šviežiu DENIU idas su NDENIU dėl išlipimo: anojimos kambarų, kambarų taip pat ausiu garantuoti

IR NAKTJ, ste ir Utarininkais, visą naktį; Utarin- 12 nakčia.

M. TRITELBAUM Debevoise Sts. Brooklyn, N. Y.

Paskyrė Patarėjus Ty- rinėjimui Sacco ir Vanzetti Bylos

BOSTONAS.— Gubernatorius Fuller pranešė, kad jis pasiskyrė patariamąjį komitetą tyrinėjimui Sacco ir Vanzetti bylos. To komiteto nariai, kurie sutiko veikti, yra buvęs teisėjas Robert Grant, Harwardo Universiteto prezidentas Lowell ir Massachusetts Technologijos Instituto prezidentas Stratton.

Sitas komitetas ves tyrinėjimą, atskirai nuo gubernatoriaus Fuller, o gubernatorius toliaus tęs pats vienas bylos studijavimą. Sulyg įstatymo, už viską atsakingas gubernatorius, bet jam nedraudžiama įsikišti patarimo ir paramos bylos tyrinėjime bile atakinkamuose saltiniuose. Sitas patariamasis komitetas netyrinės bylos viešai.

Sako, Amerikoj Daugiau Bedarbių, Negu Anglijoj

LONDONAS.— Sir Arthur Steel-Maitland, darbo ministeris, kalbėdamas parlamente darbo klausimu, pareiškė, kad Amerikoj yra daugiau bedarbių, negu Anglijoj. Jis nurodė, kad Jungtinėse Valstijose yra 1,500,000 bedarbių šiuo laiku, o Anglijoj esą tik 978,000. Tai mažiausias, girdi, bedarbių skaičius nuo 1921 metų.

Darbo ministerija Washingtono nurodo, kad Amerikoj nėra tiek daug bedarbių, kaip sako Anglijos ministeris.

Pavėlavusi Žiema

RYGA.— Naktį į geguž. mėn. 11 d. Latvijoje slautė nepaprastai smarki sniego pūga. Gegužės mėn. 12 d. rytą Ryga atrodė visiškai kaip žiema, nors jau prieš tai buvo pradėję atgyti žemėnys. Vėjo greitumas pasiekė 90 kilometrų per valandą. Padaryta daug nuostolių laukuose. Nutrauktas telegrafo susisiekimasis visomis kryptimis. Ypatinai smarkiai siautė viesula Žemgalijoje, Mintaujos apylinkė, kur sniegas siekia pėdos storio. Sodai sunaikinti. Daugelio namų nužeista stogai.

Neoficialėmis Reuterio žiniomis, vėlybi šalčiai centro Japonijoje padarė derliui nuostolių dešimties milijonų jėnų sumai.

Opozicija Daug Laimėjo Bulgarijos Rinkimuose

SOFIA.— Nepaisant, kad viešpatauja didelis valdžios teroras, Bulgarijoj opozicija laimėjo 83 vietas parlamente.

Penkioliką išrinktų atstovų yra ištreimti baltojo teroro. Nemanoma, kad juos pripažint naujas parlamentas.

KOVA SU LYTIES LIGOMIS

KAUNAS.— Sveikatos Departamentas yra paruošęs kovai su lyties ligomis istatymo projektą. Pasirodo, kad lyties ligomis sergančių skaičius auga. Tai yra didelis smūgis mūsų valstybei ir tautai.

Paruošpauju įstatymu manoma užkirsti kelias vis plintančiai mūsų tautos degeneracijai.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina Kasdien Apart Nedėldienų.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs nieko Nepraļaimėsite, tik Retėzius, o Laimėsite Pasaulj!

No. 131

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Pėtnyčia, 3 d. Birželio (June), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

SUŠAUDĖ GEN. KLEŠINSKI

Sovietai Uždarė Vladivostoką Anglų Laivams

LONDONAS.— Sovietų valdžios atstovas Pekine paskelbė, kad Vladivostoko prielauka bus uždaryta Anglijos laivams ir kad Sovietų valdžia taipgi uždraudė gabenti medžiaga del Anglijai priklausomo Lenos Aukso Kasyklų gelžkelio skersai Rusijos-Mandžurijos rubežiaus. Sakoma, kad 80 nuosimčių laivų, atvykstančių į Vladivostoką, yra Anglijos. Šitas Sovietų valdžios žingsnis užduos didelį smūgį Anglijos prekybai.

To Anglija susilaukė provokacijos būdu nutraukdama santikius su Sovietų Sąjunga.

Kadangi dar čia negautas oficialis žinios patvirtinimas, tai Anglijos vyriausybė dar netiki, kad Sovietai darytų tokį žingsnį.

Sovietų atstovas Anglijai, Rosengolz, ir prekybos delegacijos galva, Činčuk šiandien išvažiavo Rusijon.

"Faitas" Tarp Washingtono ir New Yorko del Lindbergho

WASHINGTON.— New Yorko politikieriai ir valdininkai buvo padarė visus planus pirmiausia pasitikti lakūną Lindberghą, kuris sugrįš iš Europos 14 d. birželio. Jie norėjo, kad Lindberghas pirmiausiai būtų priimtas New Yorke.

Bet pastaromis dienomis prezidentas Coolidge su kabinetu nariais suplanavo, kad Lindberghas pirmiausiai turi atvykti į Washingtoną, o paskui galės vykti į kitus miestus, kur tik bus rengiama iškilmės jo pasitikimui.

Sakoma, del to New Yorko politikieriai ir valdininkai labai supykę ant Washingtono ponu.

Lindberghas iš Francijos atvyks į Washingtoną Amerikos kariniu laivu Memphis.

DU MĖNESIUS TEGYVENSIAS RUMUNIJOS KARALIUS.

BERLYNAS.— Rumunijos karaliui artinasi galas. Doktorai sako, kad jo sveikata blogoj padėtyj ir kad jis gali numirti bile diena. Jie sako, kad jis ilgiau neįsigyvens, kaip du mėnesius.

LATVIJOS SUTARTIS SU RUSIJA

RYGA.— Latvijos valdžia pasirašė prekybos sutartį, padarytą su Sovietų Sąjunga.

JUNGTINIŲ VALSTIJŲ MARINAI SIUNČIAMI Į TIENSIN IR PEKINĄ

Grėšia Atviras Imperialistų Karas prieš Hankowiečius; Valstiečiai Atakuoja Chang Tso-liną

PEKINAS.— Hankowiečiams traukiant ant Pekino ir girūvant Chang Tso-lino spēkai, imperialistai nusprendė nepasitraukti iš Pekino ir iš kitų šiaurinės Chinijos svarbesnių miestų. Amerikos valdžia pagalios nutarė pasiųsti savo marinius iš Shanghajaus į Tientsin ir Pekiną.

Visos imperialistinės spēkos skubiai gabena orlaivius, siunčia karinius laivus ir kariuomenę į Tientsiną ir į Pekiną. Grėšia atviras imperialistų karas prieš hankowiečius nacionalistus.

Amerikos marinai jau siunčiami iš Shanghajaus į Tientsiną.

Imperialistinės valstybės aiškina, kad yra būtinas reikalas siųsti karines spēkas į Tientsin sritį del to, kad apsaugojus savo piliečių gyvastį ir nuosavybę ir kad apgyvus Pekino-Tientsin gelžkeli, kuri, esą, šiau-

Sovietai Ves Didele Prekybą su Amerika

OTTAWA, Ontario, Kanada.— Sovietų prekybos komisisionierius Kanadoj, Longin F. Guerus išreiškė savo nuomonę, kad, nutraukus Kanadai ir Anglijai ryšius su Sovietų Sąjunga, Sovietų prekyba su Jungtinėmis Valstijomis pasidvigubins. Jis mano, kad ateinančiais metais Sovietai padarys Amerikoj biznio už \$50,000,000 daugiau.

Burdingierius Susisprogdino Del Gaspadinės

LANSFORD, Pa.— Lenhart Terrick, 40 metų amžiaus senbrenis, mainierys, buvo labai įsimylėjęs į savo gaspadinę Robash, pas kurią jis gyveno per dešimt metų. Praeitą penktadienį kazin del kokios priežasties gaspadinė išvarė jį iš "burdo". Jis labai nusiminė. Nuėjęs į kasyklą pasidėjo dinamito ant galvos po kepure ir uždegė knatą. Eksplozija suardė jį.

Tuščioj valgymo blekinėj jis paliko rasičką, adresuotą gaspadinėi. Jame jis pareiškė, kad del jos nusizūdė.

Madrid, Ispanija.— Ispanijos valdžia apdovanojo kapitoną Lindberghą augšto laipsnio medaliu.

Francijos Komunistų Grąsinimas Valdžiai

PARYŽIUS.— Francijos valdžia nori įgrusti į kalėjimą Francijos komunistų vadą Marcel Cachin, parlamento narį, ir kitus komunistus už vedimą komunistinės agitacijos kariuomenėj.

Valdžia įsakė pačiam Cachin'ui pasiduoti policijai ir eiti į kalėjimą. O jeigu, girdi, jis pats nepasiduos, tai bus policijos suimtas ir įkalintas.

Komunistai rengia protesto mitingus. Praeitą pirmadienį viename masiniame susirinkime komunistų kalbėtojas pareiškė:

"Jeigu nors vienas iš mūsų draugų bus areštuotas, tai mes eisime nuo žodžių prie veikimo. Jeigu valdžia nori karo, tai ji ir susilauks jo."

Taip pat valdžia nori įkalinti monarchistų vadą Leona Daudet už valdžios apšmeižimą. Jį remia visa buržuazinė spauda ir jo organizacija ir veikiausiai jis nebus įkalintas.

Lietuvos Komunistai Smarkiai Darbuojasi

Pasirodo, kad Lietuvos komunistai smarkiai veikia. Lietuvos fašistų laikraštis Rytojus (Nr. 108) rašo:

Pastaruoju metu prasidėjo žymesnė komunistų ir socialdemokratų agitacija prieš vyriausybę. Dažnai išmėtomis mieste komunistų proklamacijos, o kaimuose kairieji tiesiog leidžia gaudus apie esą būsiančią revoliuciją. Visi geros valios žmonės laukia, kada vyriausybė baigs ceremoniytis su patamsių gavalais ir imsis komunistų atžvilgiu griežtesnės politikos.

Žuvo 40 Žmonių nuo Audros Europoj

AMSTERDAM, Holandija.— Pirmą dieną birželio siautė didelė audra Holandijoj ir Belgijoj. Žuvo 40 asmenų; 160 sužeista. Belgijoj sunaikinti trys kaimai. Daug medžių išgrautai. Namam stogai nuvarėtyti.

LIETUVOS IGALIOVINIS PRIE VĀTIKANO.

KAUNAS.— Lietuvos nepaprastu pasiuntiniu ir igaliovinu ministeriu prie Vatikano fašistų valdžia paskyrė dr. J. Saulį, kuris paskutiniu laiku ėjo Klaipėdai yra gera ir kad jiesant nekaltai.

LIETUVOS FAŠISTŲ VALDŽIA ŽMOGŽUDYSTĖS PAGELBA NORI NUTRAUKT SANTIKIUS SU SOVIETŲ RUSIJA

Matomai, Veikia Pagal Įsakymą Anglijos, Kuri Nori Sukelti Visą Europą prieš Sovietų Sąjungą

RYGA.— Čia gauta pranešimas iš Kauno, kad Lietuvos fašistų valdžia nuždė generolą Klešinskį. Jis buvo suareštuotas praeitą savaitę. Fašistų vyriausybė kaltino jį "pardavinėjime" kokių ten "slaptų militariskų" dokumentų Sovietams.

Kuomet jis likosi suareštuotas, tai Kaune buvo didelis sujudimas. Fašistų valdžia tvirtino, būk generolas Klešinskis buvo Sovietų valdžios "papirktas" ir būk jis išdavinėjęs militariskus dokumentus. Bet greičiau čia buvo sudaryta provokacija prieš Sovietų Sąjungą ir kartu prieš generolą Klešinskį. Nežinia, kokių politinių pažiūrų buvo generolas Klešinskis. Bet jeigu jis buvo nepriešankus fašistams ir dalinai simpatizavo Sovietams, tai aišku, kad fašistai sudarė provokaciją jį sunaikinti ir tuo pačiu sykiu įvelti Sovietams.

Anglija nori sukelti visą Europą prieš Sovietų Sąjungą ir pradėti prieš ją karą. Nėra abejonės, kad Lietuvos fašistų valdžia, kaipo Anglijos imperialistų ištikimas tarnas, seka Anglijos pėdomis nutraukime santikių su Sovietų Sąjunga.

Pasmaugė Žmoną ir Pats Pasikorė Komunistų Varšavoj

YLAKIAI (Mažeikių apskrities). Pas įtariamus plėšimais ir vagystėmis pil Juoza ir Emiliją Pučinskis (Skuodo vals., Plungės kaimo) buvo padaryta vogtų daiktų krata. Tarp įvairių vogtų daiktų buvo rasti ir pavogti gretimos Barsų bažnytelės brangenybės. Sulaikyti vagys buvo siunčiami toliau per Ylakius į Sedą. Naktį iš gegužės mėn. 2 d. į 3 Pučinskis daboklėje pasmaugė savo žmoną ir pats dirželiu pasikorė, palikęs laišką, kuriame prisipažįsta kaltas esąs ir galisi, kad buvęs savo draugų suvedžiotas.

VARŠAVA.— Trečiadienio vakarą policija padarė užpuolimą ant komunistų pareigimo ir suareštavo 60 asmenų.

Sakoma, didelį svetainę komunistai turėjo surengę koncertą ir prakalbas. Buvo iškėlė raudonas vėlavas. Policija įpuolus į svetainę pradėjo šaudyti. Kilo didelis sujudimas. Vieniolika asmenų lengvai sužeista.

KITA BYLA PRIEŠ FORDĄ

DETROIT.— Joseph Miller, real estate biznieriūs, užvedė prieš Henry Fordą \$200,000 bylą už tariamą apšmeižimą.

Jis sako, kad Fordas su savo frentais supezojės jo gerą vardą ir bandęs įvelti jį į "viešą skandalą", kaltinant jį bandyme sudemoralizuoti džiurę Fordo-Sapiro byloj.

Kaltinimas, kad Miller kalbėjo su ponia Cora Hoffman, nare džiurės Fordo-Sapiro byloj, buvo pamtas pakrikdymui toš bylos.

Šekanti nedėldienį, 2 val. po pietų, visi ir visos dalyvaukime Sacco ir Vanzetti gyvasties gelbėjimo masiniam susirinkime, Arcadia Svet., Halsey St. ir Broadway, Brooklynė. Vietos lietuviai darbininkai, kurie nedalyvausite galėdami dalyvauti, prasižengsite prieš darbininkų judėjimą ir pasitarnausite Sacco-Vanzetti priešams.



LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

DIDELIS TIKSLAS DAR NEATSIEKTAS

Jau tik kone mėnuo beliko iki tos dienos, kada draugai Sacco ir Vanzetti bus nužudyti. Nesimato, kad Massachusetts valstijos gubernatorius norėtų juos palaiduoti. Jis neva tyrinėja visą nuteistųjų bylą, bet kodėl taip ilgai jam ima tos bylos peržiūrėjimas? Ar gi jis tuos istisus septynius metus miegojo kepurėje ir nesekė to viso dalyko, kuris sujudino viso pasaulio protaujančius žmones?

Cia kas nors tokio yra pakasta. Tas vilkinimas baugina mus visus, kurie kovojame už Sacco ir Vanzetti gyvybę ir laisvę. Jokiū būdu negalima atidėti visos vilties ant gubernatoriaus Fullerio mielaisirdytes. Jis draugaija ir išvien dirba su tais Naujosios Anglijos kapitalo interesais, kurie nori pasiūsti Sacco ir Vanzetti ant elektrikinės kedės.

Tai būtų didžiausias nusidėjimas iš Amerikos darbininkų pusės, sudėjus ant krūtinės rankas stovėti ir laukti, ką pasakys p. Fuller. Jis taip elsis, kaip aplinkybės padiktuos. Jeigu darbininkų masės užmigs ir jokio spaudimo ant jo nedarys, jis, be abejonės, mokės patarnauti tiems, kurie visais kampais staugia, kad Massachusetts valstijos teismų unaras būtų apgintas ir kad Sacco ir Vanzetti būtų pasiūsti į kankius. Tą reikia turėti omenėje.

Jeigu jau kada pirmiau mes reikalavome laisvės dėl Sacco ir Vanzetti, tai dabar turime darbuotis už juos su padvigubinta energija. Lankykimės į protestų susirinkimus kuoskaitlingiausiai. Jokiū būdu nesakykime: "Et, vienam tokiam mitingė buvau ir užtenka." Atminkime, jog eina klausimas apie išgelbėjimą dviejų nekaltų gyvybių.

O jeigu, daleiskime, p. Fulleris nuspręstų mirties bausmę pakeisti amžinu kačiūnu, tai ar jau mes tuoj ir pasitenkintume? Šimta sykių "ne". Amžinas kalėjimas nė kiek negeresnis už mirtį. Sacco ir Vanzetti yra nekalti ir jie turi būti palaiduoti. Jau septynius metus jie išsikankino kalėjime, nuolatos žiūrėdami mirčiai į akis.

Brooklyno darbininkiškos organizacijos, prie kurių yra prisidėję ir lietuviai darbininkai, rengia milžinišką masinį mitingą nedėlioj, birželio 5 d., po pietų. Dedamos pastangos, kad šis mitingas būtų skaitlingas, kokio Brooklynas dar nėra matęs. Reikia atminti, kad Brooklyno žmonės dar nėra pareiškę savo balso už Sacco ir Vanzetti per masinį susirinkimą. Šita demonstracija bus pirma.

Mitingas įvyks didžiausioje visame Brooklyne sveikatainėje, Arcadia Hall, kuri randasi ant Halsey St., netoli Broadway. Joje telpa tarpe 6,000 ir 7,000 žmonių. Tegu nesiras nė vieno Brooklyno apsišvietusio, sąmoningo /lietuvio, kuris nedalyvautų sekmdienio demonstracijoj.

NAUJI PASAULIO BANDITŲ ŽYGLAI

Tai ir nepasibaigia varžgai imperialistinių pasaulio banditų — Anglijos, Francijos, Japonijos ir Jungtinių Valstijų. Nebežino jie nė už kurio galo greibtis ir sušilę ruošia dūryva naujam baisiam kartui. Tai privalo suprasti kiekvienas darbininkas ir kiekviena darbininkė.

Štai trumpučių sutrauka tik kelių paskutinių dienų įvykių: Činijos nacionalistinė armija, kuri yra iškilma Hakow'o valdžiai, su trušino Chang Tso-lino militaristinės valdžios frontą ir iškilmingai traukia ant paties Pekino, Činijos sostinės. Anglija, Japonija ir Jungtinės Valstijos mato, kad jų interesams vėl pasirodė didžiausias pavojus ir todėl skubėjusi pasistoti kelia revoliucijos pirmynėgal. Kariniai laivai ir tūkstančiai ginkluotų jūrinių skubiai gabenami iš Shanghajaus, kurį dabar valdo revoliucijos išdavikas Chiang Kai-shekas, į Tientsiną ir Pekiną. Tetai imperialistų armijos bandys ginklais atremti revoliuciją ir tuo išgelbėti kruvinojo Chang Tso-lino valdžią kuri yra pasidavus Anglijos, Amerikos ir Japonijos buržuazijai.

O tai dar ne viskas: Ai-gyptu žmonės pradeda brudėti prieš Angliją ir todėl šiomis dienomis Anglija tenai skubotai pasituntė keilias karinius laivus su keiliais tūkstančiais jurininkų. Filipinų salų gyventojai nerimauja prieš Jungtines Valstijas. Čia nauja bėda Amerikos imperialistiniams banditams, kurie laiko pavergę filipinus.

Anglija galutinai nutraukė ryšius su Sovietų Sąjunga ir išveja iš Londono Sovietų atstovybę. Sovietų valdžia sako, kad šis Anglijos žygis yra grumojimas ginkluotu užpuolimu ant Sov. Sąjungos. Jungtinių Valstijų ambasadorius Francijai p. Herrick'as "paminėjimo dienoj" šaukė visas kapitalistines šalis bendran karan prieš bolševizmą ir prižadėjo Jungtinių Valstijų visokią paramą kiekvienai valstybei, kuri bandytų ginklais pulti Sovietų Sąjungą ir nuversti Sovietų valdžią.

Tai šitokie dalykai dedasi įmane margame sviete. Tai visa daroma po mūsų akių, akvaizdoje pasaulio darbininkijos. Tiesiog galvaturkiais ruosiamasi prie baisios katastrofos, kurioj vėl bus praryta desėtkai milijonų darbo žmonių gyvybių. Šitie paskutiniai An-

glijos, Amerikos ir Japonijos žygiai prieš Činijos revoliuciją ir prieš Sovietų Sąjungą pilni didžiausių pavojų pasaulio taikai. Tai pripažįsta netgi buržuazinė spauda. Nebėra jokias niurkam paslaptis, kad bile diena gali vėl pasaulis užliepsnot nauja visuotina skerdynė.

Darbininkų obalsis turi būti: Šalin rankas nuo Činijos ir nuo Sovietų Sąjungos! Skelbkime karą naujo karo pavojui! Budėkime visi! Tegu gyvuoja pasaulio darbininkų solidarumas!

J. D. Taunis.

APŽVALGA

Lietuvos Dvarininkų Balsas.

Smetona prižadėjo sugrąžinti lenkams dvarininkams žemes, kurios buvo išparceliuotos. Bet pasirodė, kad tas netaip lengva įvykinti, fašistai bijo susikelti prieš save naujakurius. Todėl sugrąžinimą dvarų vilkina, o tuo tarpu pasitenkino tik tuo, kad sustabdė žemės reformos įstatymo vykdymą.

Lietuvos dvarininkai, iš vienos pusės, nušikandžia, kad jiems jau pradeda nuosibost laukt tos malonės, kurią fašistai žadėjo, iš antros pusės—atvirai ir stačiai nachališkai prakeikia žemės reformą. Jie netgi tvirtina, kad atėmimas iš jų žemių nešas baisiausių kultūrinį nuostolį visai Lietuvai ir todėl reikalauja, kad jiems būtų tuojaus sugrąžintos senosios teisės muzikams kaili lupti.

Tokį pareiškimą padarė žinomas lenkas dvarininkas "kunigaikštis" Radzvilas. Ir kur jūs manote į jis gavo vietą pakėlimui dvarininkų balso? Ogi ne kur kitur, kaip Smetonos organe "Lietuvyje". Tas parodo, kad fašistai pilnai pritaria dvarininkų troškimas.

Štai kaip skamba Radzvilos manifestas:

Dar anksčiau, o ypač nuo perversmo dienos, kada prie valstybės vairo atsistojo žmonės, atvirai peikiantieji radikalus Lietuvos Agrarinės Reformos įstatymus, ejo gaudai kad tie bus įstatymai pakeisti arba net visiškai panaikinti.

Taciau jau penktas mėnuo kaip mes, didesniųjų dvarų savininkai, veltui nekankaudami laukiame greito nuėmimo uždėtų ant mūsų rečiau, slėgiamųjų mus laisvus ir lygius su kitais Nepriklausomos Lietuvos piliečiais. Tie rečiau jau su viršum septyneri metai uždėti ant mūsų be jokios iš mūsų pusės kaltės, tik todėl, kad mes atsitiktinai valdėme didesni žemės plotą, negu ligūnū protu išrustus ir dabar įstatymų patvirtintus "idealius" 80 hekt. nuosavybės.

Gyvenimas parodė, kad negalima nustumti nuo darbo visų tuomų dorų ir prityrusių piliečių, atėmus jiems pilietybės teises, pavertus griuvėsiais visų kartų darba, panaikinus amžiną dvarų kultūrą, paverčiant jų savininkus elgetomis.

Paskutiniųjų aštuonerių metų reformos eksperimentas skaudžiai atsiliepė mūsų kultūrai, sumažino mūsų liaudies darbingumą.

Nekalbėjus apie jos grivunamąją reikšmę, apie tą pasėnėjusią, gliai išsikerbusią per tuos metus mūsų religingo, dorą, darbštą ir ramų valstiečių žemdirbių sveiką organizmą, žaidy, apie tuos dirbtinius, savosios inteligentijos jam iškleptytus "nuodus"—komunizmą, kušinkystę, vygystę ir tingingystę, einančius

vienu keliu su mūsų kilmia agrarinė reformą.

Prievarčios įstatymas, legalizavimas įstatymais prievarčios į turta ar asmenybę žmonių, atsitiktinai valdančių daugiau negu 80 hek. žemės, galėjo rast tik prote idealisto, fanatiko, sergančio psichine liga—Seimo nario arba pseudoagronomo. Tie 30 hek. atėmė mums visokį kreditą akyse civilizuoto pasaulio, jie sugėbė jo išvesti iš pusiausvyros ne tik tamsias, pilkas mūsų mažai apsišvietusių valstiečių mases, bet užkerėjo net geresnius liaudies sluogsnius. Tas tai yra užgrobitas, nors gal būt, ir su kilmis tikslu padarytas, bet jo rezultatas — etinis ir moralinis mūsų brangių tėvynės svairimas.

Širvydas, Streikai ir Komunistai.

"Vienybės" Nr. 65 p. Širvydas susiriesdamas šmeižia buvusį kailiasiuvių streiką ir jo vadovybę. Girdi, "New Yorke žydai pradū švilpė šimtus tūkstančių ir jokių atskaitų nėra!"

Kas kita, esą, su Passaico streiku. Ten "visos atskaitos yra taip tvarkios, kad žinoma, kur padėta alei centas."

Ant gaio Širvydas sušunka: "Komunistams, mat, finansų negalima patikėti."

Visų pirma, Širvydas pasirodo didelio niekšo rolėje, sklaiddamas melus apie kailiasiuvių streiką, kad būk jo vadai atskaitų neįsėdavę ir neturi. Tai yra bjaurus išmislas kailiasiuvių prieš, kurie dabar nori atimti iš darbininkų /to streiko laimėjimus. Širvydas pats nebandė pasiteirauti pas streiko vadus, ar jie turi atskaitas, ar ne, bet nuo ausies apkaltina juos pinigų vagysteje ir tiek.

Antra, Širvydas staugia, kad "komunistams finansų negalima patikėti", o tuo tarpu sako, kad Passaico streiką "atskaitos yra taip tvarkios, kad žinoma, kur padėta alei centas." Na, o Passaico streiką vadovavo irgi komunistai. Pasakysime Širvydui į ausį, kad tas pats "vokietis" kuris Passaico streiko finansus vedė ir kurį dabar Širvydas taip giria, yra ne kas kitas, kaip Alfred Wagnechtas, uolus komunistų darbuotojas žinomas ne tik Amerikoje, bet visam Komunistų Internacionale, sėdėjęs metus kalėjime už kovą prieš imperialistinį karą.

Tai dabar matote, kiek tėra vertas Širvydo staugimas, kad "komunistams finansų negalima patikėti."

AR NORITE ŽINOTI?

Kl.: Kas ir kada pagamino pirminę mapą?

At.: Ankstyvasis žemėpaizis, perstatantis žinomą dalį globuso, buvo pagamintas graiko Azimanderio, kuris gyveno nuo 610 iki 546 m. prieš Kristų. Apie tą patį laiką tulas Thales, taipgi graikas iš Miletus, padalino žemę į penkis klimatiškus zonas ir supažindino žmones su ekvatorium ir meridianais.

Kl.: Kur pirmą sykį buvo pavartota ši frazė "Anno Domini"?

At.: Šis išsireiškimas "Metuose mūsų Viešpaties" (Anno Domini) pirmą sykį buvo paminėtas Vokietijos Karolio III 879 metais. Tas sumanyta buvo Dionizio Emsigius'o 522 m. ir krikščionių praktikuojuama.

J. D. Taunis.

KASTRATAI IR DAILĖ

Apie kastratus (romikius—skapus) mažai kas žino iš "Laisvės" skaitytojų. Jei ir žino, tai kaip apie religinę sekta, kuri savo laikais buvo Rusijoje ir kurią valdžia labai persekiojo, siuntė net į katorgą. Tuo tarpu Europoje romikliai labai svarbią rolę užėmė dailėje.

Nors nuo senokų laikų yra žinoma, kad romikliai geriausi dainininkai, bet tik septynioliktame šimtmetyje jie buvo užkariavę sceną. Italijoje, Vokietijoje, Austrijoje ir kitose šalyse laike perstatymo operų spranų ir altų roles lošė ne moterys, kaip dabar lošia, bet vyriniai romikliai. Muzikos žinovai stačiai gėrisi romikių balsais ir sako, kad ir geriausi moteriški balsai negali prilygti romikių gery balsų. Ir tais laikais kai kurie romikliai-dainininkai buvo pakilę labai augštai, daugelis jų mirdami paliko didėtas turtus.

Aštuonioliktame šimtmetyje, kada jau moterys pradėjo pasirodyti teatruose, tai tarpe romikių ir moterų prasidėjo smarki kova. Romikliai nieku būdu nenorėjo leisti moterų ant scenos.

Romiklius palaikė ir dviasikija. Popiežiai griežtai reikalavo, kad moterų neleistų ant scenos, nes jos, dalyvaudamos scenoje, veda į pikta pagundą vyrus, lankančius teatrus.

Teisybė, kada Napoleonas Europoj turėjo galią, tai jis buvo uždraudęs romijimą ir prasikaltėlius baudė mirtimi, todėl Francijoj per visą laiką ir romiklius žiūrėjo su panieka ir jeigu Italijoje operose roles lošdavo romikliai, tai kada tos operos pakliūdavo Francijoj ant scenos, jas turėdavo išdailinti arba moterims arba vyrams tenorams. Net ir Vagnerio operose buvo labai daug vietų, skirtų romikių išpildymui.

Apart to, kad romikliai lošdavo scenoje, Vatikane buvo sudarytas iš romikių vienas geriausių chorų, kuriuomi vis gėrėjosi; paskui prie daugelio žymesnių bažnyčių buvo chorai iš romikių.

Bet laikui bėgant, ypatingai nuo Francūzų revoliucijos, pradėjo nykti romikliai dailėje, o jų vietą užėmė moterys. Tuomet daugelis operų buvo net perdirtu, romikių roles pakeistos moterų rolėmis, o kai kurios roles kad ir pasiliko, tai jas lošė moterys, persirengusios į vyrus. Ilgiausiai romikliai išsilaikė prie Vatikano, kaip choras. Bet dabartiniu laiku jau ir ten romikių nėra, Vatikano choras susidėda iš normalių, griešnių, vyrų.

Ir kas keisčiausia, tai per visą laiką katalikų dviasikija, ypatingai popiežiai, griežtai stoji, kad prie bažnyčių chorai susidarytų iš romikių; kad į teatrus neprileistų moterų, nes jos yra pikta pagunda del vyrų, ypatingai dviasikių. Tuo tarpu nei vienas iš dviasikių, nei vienas iš popiežių, kad ir seniausių, išpurtusiu kaip ne tikė ridikai, nei puse lūpų neprisiminė, kad visi kunigai turėtų būti romikliai, kad įventinant į kunigus, turėtų atlikti ir kastracijos operaciją. Apie tai jie "užmiršo" prisiminti.

Jeigu romikliai dailėje pasižymėjo, jeigu kai kurie jų labai augštai iškilo, tai kodėl kunigai, būdami romikliais, negalėtų taip pat iškilti? Juk tuomet jie būtų tikrais Kristaus pasekėjais ir jokių priekikių, jokių nesmagių neturėtų su gospadinėmis.

Beje, nelabai senai New York'e kunigas Smithas, nutelstas mirtin už nužudymą savo gospadinės, kurios kūna supjaustęs imetė į Hudsono upę, sėdamas kalėjime ir laukdamas mirties, pats atliko kastracijos operaciją, bet jau buvo vėlu, tas jį neišgelbėjo nuo mirties. Jeigu jis būtų tą operaciją atlikęs sykiu su išventinimu į kunigus, tuomet nebūtų pakliūęs nei į kalėjimą, nei į elektros kėdę.

Ir dabar dar nevēlu. Katalikų dviasikija turėtų pradėti vaju už tai, kad visi kunigai, pradant žemiausiu ir baigiant augščiausiu jų galva, būtų kastrojami. Tuomet ir dievui geriau įjktų ir žmonėms būtų "naudingeshi", nes ne taip greitai įpultų į pikta pagundymą, nereikėtų nei plics moterų trumpus sijonėlius kovoti.

Sventioniškis.

KODĖL TAVĖS NEMYLI?

Yra žmonių, dejuojančių, kad jų nieks nemyli. Vienas ar viena mano sau, jog tai todėl, kad jis ar ji yra negražus, nemokytis ir taip toliau. Bet tikroji priežastis bus tame, kad tie patys žmonės nėra draugiški; kad jie nėra kitiems prielankūs, kad vien tik savim tesirūpina, užsisvajoję tikta apie savo "as" ir savo tikras arba įsivaizduotas nelaimes; tokie dažnai širdyje niekina kitus; jeigu jie ir rodo kam mandagumą, tai tas mandagumas būna paviršutinis, dirbtinas, neiširdingas. Šicia jie pasirodo ne kaip natūraliai žmonės, o kaip aktorai.

Apskritai galima pasakyti, jeigu tu mylėsi savo draugus ir pažįstamus, jeigu jie mylės, kad tu esi visuomet pasiryžęs jiems pagelbėti, nestatant savo "as" prieš juos,— tai įgysi jų pagarbą ir prisiršima, nežiūrint, ar tu gauruotais ar plikas, ar didelis ar mažas, gražas ar negražas. Panaite.

CLEVELANDO ŽINIOS

Nedėlioj, 5 d. birželio, Grāna svetainėje, 6021 St. Clair Ave., įvyks didelis masinis mitingas; pradžia 2:30 val. diena. Kalbės Bert Wolfe, direktorius Darbininkų Partijos mokyklų New York'e. Jis pasakos apie dabartinę Činijos revoliuciją, apie tą kovą, kurią veda katomiečiai, kad nusikrėčius nuo savų sprando junga, kurį uždėjo imperialistinės valstybės. Taipgi papasakos apie Anglijos imperialistų žingsnius, pertraukimą ryšius su Tarybų Rusija ir tt. Janga dyka. Visi atėikite ir susirinkite. Rengėjai.

Easton, Pa. Eastoniečių Domei! Svarbios prakalbos! Rengia LDSA. 14 kp. nedėlioj, 5 d. June, 1927 m., Easton Bakjng Co. svetainėje, 34—36 N. 7th St., Easton, Pa. Kalbės dr-gė Margaret Cowl iš New York, N. Y. Kalbės anglų ir lietuvių kalbose. Prakalbos prasidės 2.30 val. po pietų. Dainuos A. Z. V. D. choras. Visi atsilankykite. 131—132 Gudeliškis.

dėjo nykti romikliai dailėje, o jų vietą užėmė moterys. Tuomet daugelis operų buvo net perdirtu, romikių roles pakeistos moterų rolėmis, o kai kurios roles kad ir pasiliko, tai jas lošė moterys, persirengusios į vyrus. Ilgiausiai romikliai išsilaikė prie Vatikano, kaip choras. Bet dabartiniu laiku jau ir ten romikių nėra, Vatikano choras susidėda iš normalių, griešnių, vyrų.

Ir kas keisčiausia, tai per visą laiką katalikų dviasikija, ypatingai popiežiai, griežtai stoji, kad prie bažnyčių chorai susidarytų iš romikių; kad į teatrus neprileistų moterų, nes jos yra pikta pagunda del vyrų, ypatingai dviasikių. Tuo tarpu nei vienas iš dviasikių, nei vienas iš popiežių, kad ir seniausių, išpurtusiu kaip ne tikė ridikai, nei puse lūpų neprisiminė, kad visi kunigai turėtų būti romikliai, kad įventinant į kunigus, turėtų atlikti ir kastracijos operaciją. Apie tai jie "užmiršo" prisiminti.

Jeigu romikliai dailėje pasižymėjo, jeigu kai kurie jų labai augštai iškilo, tai kodėl kunigai, būdami romikliais, negalėtų taip pat iškilti? Juk tuomet jie būtų tikrais Kristaus pasekėjais ir jokių priekikių, jokių nesmagių neturėtų su gospadinėmis.

Beje, nelabai senai New York'e kunigas Smithas, nutelstas mirtin už nužudymą savo gospadinės, kurios kūna supjaustęs imetė į Hudsono upę, sėdamas kalėjime ir laukdamas mirties, pats atliko kastracijos operaciją, bet jau buvo vėlu, tas jį neišgelbėjo nuo mirties. Jeigu jis būtų tą operaciją atlikęs sykiu su išventinimu į kunigus, tuomet nebūtų pakliūęs nei į kalėjimą, nei į elektros kėdę.

Ir dabar dar nevēlu. Katalikų dviasikija turėtų pradėti vaju už tai, kad visi kunigai, pradant žemiausiu ir baigiant augščiausiu jų galva, būtų kastrojami. Tuomet ir dievui geriau įjktų ir žmonėms būtų "naudingeshi", nes ne taip greitai įpultų į pikta pagundymą, nereikėtų nei plics moterų trumpus sijonėlius kovoti.

Sventioniškis.

DARBININKAI, APSISAUGOKIT!

Visi darbininkai, kurie įsėkite įvairių darbų, apsisaugokite nuo sekamų vietų: Puckette Creek, Pa.; Coverdale, Pa.; Mollenaue, Pa.; Layton, Pa.; Montour, Pa.; Jacobs Creek, Pa.; Smithon, Pa.; West Newton, Pa.; Suter, Pa.; Coulter, Pa.; Arnold City, Pa. Virš paminėtose vietose yra angliu kasyklos ir visi angliakasiai yra organizuoti į U. M. W. of A. uniją ir nuo balandžio 1 d. š. m. visi išėjo į streiką už palankumą savo senųjų algų ir darbo sąlygų. Bet dabar angliu viešpaciai sumanė mūsų uniją panaikinti ir už bado algą nuvartv prie darbo. Pradėjo po visus kampas Amerikoje įjieskot streiklauių ir vežti čionais, žadėdami gerus darbus, geras algas ir geras gyvenimo sąlygas. Streiklauių įjiesko prigavingais būdais, sekamai: "Reikia angliakasių: mašinistų, dalydžių, kalvių, sliesorių" ir tt. Daug suviliotu darbininkų atveža iš labai toli ir tie darbininkai, sužinodę, kad juos kompanija prigavo ir atvežė skebauti, tuojaus pareikalauja, kad kompanijos juos vežtų atgal, iš kur atvežė. Todėl visi darbininkai apsisaugokit nuo visų paminėtų vietų. Streikieris.

Easton, Pa. Eastoniečių Domei! Svarbios prakalbos! Rengia LDSA. 14 kp. nedėlioj, 5 d. June, 1927 m., Easton Bakjng Co. svetainėje, 34—36 N. 7th St., Easton, Pa. Kalbės dr-gė Margaret Cowl iš New York, N. Y. Kalbės anglų ir lietuvių kalbose. Prakalbos prasidės 2.30 val. po pietų. Dainuos A. Z. V. D. choras. Visi atsilankykite. 131—132 Gudeliškis.

Waterburio Lietuvių Laisvų Kapinių piknikas 29 d. gegužės pavyko labai gerai. Draugas L. Pruseika pasakė puikias prakalbas, kuri klausytojams patiko. Nors fašistai išmetinėjo rengėjams, kad bolševikus kviečia kalbėtojais, buvo varoma agitacija prieš pikniką, bet mažai kas su jais skaitosi.

Kaip matosi, tai newhavėniečiai ne juokais rengiasi į spaudos pikniką, kuris bus 26 d. birželio, viso sporto dovanas laimėti. Tas labai gražiai skamba, bet newbritainiečiai žada kibti į akį, sakydami, kad jie taipgi ne žvirbliai. Pasirodo, kad dvi spēkos stoja viena prieš kitą.

Iš kitu miestų nieko nesigirdi, gal patykomis rengias visus apgalėti. Waterburiečiai ir galynes nesirengė iki šiol, gal toliaus atsisiras ir galijotų. Waterburiečiai rengias visus miestus, subytyti dainomis, nes Vilijos Choras ne juokais rengias. Pamokas laiko 3 kartus į savaitę. Rusų choras taipgi žada parodyti, ką gali. Nepraleiskite progos, nes paskui galėsite.

ALDLD. 28 kp. rengia linksmą pikniką 5 d. birželio, lietuvių darže, už Lakewood ežero, Waterbury. Nariai ir pašaliniai atsilankykite į šį pikniką, nes tyrane ir sveikame ore praleisite linksmai laiką. Muzikantai lietuviski, kur bus galima smagiai pasidžiokti.

LDSA. 12 kuopa rengia pikniką 19 d. birželio, lietuvių darže, už Lakewood ežero, Waterbury. Tur būt visiems žinoma, kad moterys surengia gerus parengimus, taigi šitas piknikas bus labai geras; ypatingai moterys parpratusios valgius gaminti, tai šiamė piknikai žada gardžiai viską pagaminti. Kurie norite gardžiai pavalgyti, tai atsilankykite, o būsite pilnai užganėdinti. Gudeliškis.

Waterburio Lietuvių Laisvų Kapinių piknikas 29 d. gegužės pavyko labai gerai. Draugas L. Pruseika pasakė puikias prakalbas, kuri klausytojams patiko. Nors fašistai išmetinėjo rengėjams, kad bolševikus kviečia kalbėtojais, buvo varoma agitacija prieš pikniką, bet mažai kas su jais skaitosi.

Kaip matosi, tai newhavėniečiai ne juokais rengiasi į spaudos pikniką, kuris bus 26 d. birželio, viso sporto dovanas laimėti. Tas labai gražiai skamba, bet newbritainiečiai žada kibti į akį, sakydami, kad jie taipgi ne žvirbliai. Pasirodo, kad dvi spēkos stoja viena prieš kitą.

Iš kitu miestų nieko nesigirdi, gal patykomis rengias visus apgalėti. Waterburiečiai ir galynes nesirengė iki šiol, gal toliaus atsisiras ir galijotų. Waterburiečiai rengias visus miestus, subytyti dainomis, nes Vilijos Choras ne juokais rengias. Pamokas laiko 3 kartus į savaitę. Rusų choras taipgi žada parodyti, ką gali. Nepraleiskite progos, nes paskui galėsite.

JUOKAI NE JUOKAI



Didžiausias Durnius

—Kokios tu nuomonės apie Joną Tylunėlį?

—Didžiausias durnius, kokį tik aš esu mačius.

—Kamė dalykas, kad tu taip apie jį atsiliepi?

—Tik tu pati pagalvok. Vieną vakarą mums besėdint, sugėdo elektros šviesa. Ir ką tu manai jis tuomet darė? Nagi tuojaus šoko taisyti elektros vielas ir visą vakarą su jomis praštrūšė, pakol šviesa patalsė, o paskui jau laikas buvo jam eiti namo.

Neteisybė

Svečias.— Pereitais metais šitoje valgykloje duodavo didesnius mėsos šmotus, o šiemet išrodo daug mažesni.

Patarnautojas.— Neteisybė. Mėsos šmotai tokio pat dydžio, tik mes valgyklą padidinome, tai dabar jie išrodo mažesni.

Maldinga Dukte

Motina.— Dukrele, einame bažnyčion.

Duktė.— Šiandien bažnyčioj nėra nei vienos poros, kuri imtų šliuba, todėl nematau reikalo nei eiti.

Stebėtinus Dalykas

Pirmas fermeris.— Tu žinai kokis nesmagumas atsitiko su tuo arkliu, kurį aš kelios dienos atgal nuo tavęs pirkau?

Antras fermeris.— Nieko nežinau.

Pirmas fermeris.— Jis trečioj dienoj po nupirkimo pastipo.

Antras fermeris.— Stebėtinus dalykas. Pas mane išgyveno apie dvidešimt metų ir nei syki nebuvo pastipęs.

Surinko Popliučka.

WATERBURY, CONN.

Waterburio Lietuvių Laisvų Kapinių piknikas 29 d. gegužės pavyko labai gerai. Draugas L. Pruseika pasakė puikias prakalbas, kuri klausytojams patiko. Nors fašistai išmetinėjo rengėjams, kad bolševikus kviečia kalbėtojais, buvo varoma agitacija prieš pikniką, bet mažai kas su jais skaitosi.

Kaip matosi, tai newhavėniečiai ne juokais rengiasi į spaudos pikniką, kuris bus 26 d. birželio, viso sporto dovanas laimėti. Tas labai gražiai skamba, bet newbritainiečiai žada kibti į akį, sakydami, kad jie taipgi ne žvirbliai. Pasirodo, kad dvi spēkos stoja viena prieš kitą.

Iš kitu miestų nieko nesigirdi, gal patykomis rengias visus apgalėti. Waterburiečiai ir galynes nesirengė iki šiol, gal toliaus atsisiras ir galijotų. Waterburiečiai rengias visus miestus, subytyti dainomis, nes Vilijos Choras ne juokais rengias. Pamokas laiko 3 kartus į savaitę. Rusų choras taipgi žada parodyti, ką gali. Nepraleiskite progos, nes paskui galėsite.

Waterburio Lietuvių Laisvų Kapinių piknikas 29 d. gegužės pavyko labai gerai. Draugas L. Pruseika pasakė puikias prakalbas, kuri klausytojams patiko. Nors fašistai išmetinėjo rengėjams, kad bolševikus kviečia kalbėtoj

JUOKAI



Durnius uomonės apie

durnius, kokį us. ykas, kad tu liepi?

pagalvok. Vie- is besėdint, su- ūtesa. Ir ką tu et darė? Nagi aisyti elektro akara su jomis ol āvises pa- ūau laikas buvo

sybė

reitais metais je duvodavo di- ūmotus, o ūie- g mažesni. ū.— Neteisybė okio pat ūy- algyklā padidi- ar jie išrodo

a Dukte

ukrele, einame

idien bažnyčioj poros, kuri in- nematau reiks.

Dalykas

eris.— Tu žinai nas atsitiko su j as kelios die- avės pirkaū? meris.— Nieko

eris.— Jis tre- nupirkimo pa-

eris.— Stebū- ūas mane išgū- lesimtis metų ir o pastipės nko Populiacijā,

RY, CONN.

Lietuvių Laisvū- ūas 29 d. gegū- ūai gerai. Drau- ū pasakė puika. ū klausytojams fasistai išmeti- ū, kad bolševū- ūbėtojai, buvo ūa prieš pikni- ūas su jais skū-

ū, tai nehave- ūkai rengiasi ūa, kuris bus 26 o sporto dova- ū labai gražiai newbritaniefiai akj, sakydami, ū žvirbliai. Pa- ū spēkos stoja ū.

ū, tai neshave- ūkai rengiasi ūa, kuris bus 26 o sporto dova- ū labai gražiai newbritaniefiai akj, sakydami, ū žvirbliai. Pa- ū spēkos stoja ū.

ū, rengia link- ū. birželio, lie- ūž Lakewood ūry. Nariai ir ankykite ū ūame ir sveika- ūsite linksmai antai lietuviski, ūa smagiai pa-

ūpa rengia pik- ūželio, lietavių kewood ežero, ūr būt visiems ūoterys surengū- ūas, taigi ūitas ūbai geras; ūpa- ū paprastuos ū, tai ūame pik- ūžiai viskū pa- ū norite gar- ū, tai atsilanky- ūilnai ūgane-

Gudelis.

The Youth Section

CHARLES A. LINDBERGH AND THE YOUNG WORKERS

The non-stop flight of young Lindbergh from the shores of the United States to Paris is an outstanding achievement of the times. This only shows further the possibilities of scientific development in the field of transportation and general economic life.

This flight will be utilized by all the forces of reaction to bolster up the military, naval and air forces. They see in this flight the increased possibilities for the use of the airplane in the coming world conflict. All attempts will be made through celebrations greeting Lindbergh to boost militarism.

Lindbergh was the son of a valiant fighter for the rights of the farmers in the North-west. It was during the war especially when the father of Lindbergh carried on this struggle in spite of all the

hysteria. Young Lindbergh at that time helped materially in the campaigns conducted by his father. At the present time the actions and conduct of young Lindbergh are an insult to his father's militancy when he has completely flopped over and become a tool of the capitalists and militarists. This very moment he is being feted in grand for his accomplishment. He will be held up as a shining example to all of the American youth, his past will be completely forgotten.

This event should only help to stir us on to renewed activities exposing the role that he will play. Our message to the young workers is:

- 1.—The achievements of the workers belong to the entire working class.
- 2.—Down with Militarism.
- 3.—Fight against a new World War.

THE VILLAGE ATHEIST'S SON MAKES GOOD

Charles August Lindbergh Sr., the father of the New York-Paris flight hero also knew the meaning of courage. In the light of the facts which follow I think that Lindbergh exhibited as fine and as rare a brand of heroism as that shown by his illustrious son.

Consider the older Lindbergh. A first generation Swedish immigrant. In Little Falls, the Lindbergh home, he was known for his radical and atheistical utterances. In spite of this he was elected to congress and remained there from 1907 to 1917.

the state to establish a system to liberate mankind from the existing industrial slavery."

For writing this book the political powers in Minnesota sealed Lindbergh's doom. He was called "pro-German" — "Hun" — and all the frenzied epithets used during the war period. In Little Falls the Lindberghs were ostracized by the patriotic Little Fallians.

"Read history," said Lindbergh, "and you will find that everywhere, in all lands, at all times many dignitaries of the church... have been on the side of oppression." For this he was called an atheist.

Then America went to war, and Congressmah Lindbergh wrote Why is Your Country at War.

And now Charles A. Lindbergh jr., has made good. Today he hobnobs with royalty itself.

Why is Your Country at War contains the political creed of Lindbergh, senior. To publicly state such a creed in 1917 was considered political madness. I quote at random from the book.

"We have been dragged into the war by the intrigue of the speculators."

"The few now desire to cut off every possible avenue of escape from industrial slavery for the masses."

"The real problem is not so much how to end the war... as it is how to deal with the problem that causes war, that is, the 'special privilege' system itself."

"Of all cowards, no other is so cowardly as the average politician..."

"We must substitute reason for tradition — if we are ever to unshackle ourselves from the arbitrary domination of property privilege over human right."

"Unhesitatingly, I declare it to be the most solemn duty of

The self same forces which united in 1918 to defeat his father today sing praises to the young man.

Politicians of high and low degree bask in the reflected glory of the intrepid airman.

They forget that during the trying war days young Charles stood loyally by his father all through the slander of the war mongers. They have forgotten that it requires courage to hold off a howling mob of infuriated jingoists.

No wonder the controllers of capitalistic press are suppressing sympathetic news about the airman's father. One Chicago daily said that such an article "would not be helpful now."

No wonder the financial pirates of the country who did their best to have the older Lindbergh mobbed don't want the public to know that "the spirit and high purpose of our people, the Lincoln type," is best represented in a profoundly radical family.

C. Y. Harrison.

SACCO-VANZETTI MASS MEETING

At the last meeting of the Young Workers' Club I was elected delegate to a conference called to protest against the execution of Sacco and Vanzetti, the two labor leaders of Massachusetts, who are held in prison for the last seven years and are sentenced to die in the electric chair on a framed up charge of murder.

This conference, which represented over 10,000 members of about forty organizations in Brooklyn, decided to arrange a mass meeting in Arcadia Hall. This hall is one of the largest in Brooklyn and it is up to the members of the organizations that sent their delegates to this conference to see to it that this hall is filled to the limit. The meeting will be held Sunday, June 5, at 2 P. M. The location of the hall is Halsey St. near Broadway, Brooklyn, N. Y.

It is the duty of each member of the Young Workers

Club to be present at this meeting and to do everything possible in order to make this meeting a success. On Friday, June 3, we have decided to have the leaflets, announcing this mass-meeting, distributed. Therefore, I ask the members of the Y.W.C. to do their share, also. Each member should come Friday to Laisve and take some leaflets. You may come any time of the day or evening that it is convenient for you.

Once more I wish to stress the fact, comrades, that it is our duty to be present at this mass meeting. Let us do our little bit to help save the lives of two innocent workers.

Evva T. Bimba.

Jack: Is May dumb?
Jill: She has a monopoly on the privilege.

Ida Yonik.

TO WORK ALL

All young people are energetic and ambitious and they seek an outlet for this abundance of energy. The importance lies in the use of this energy. We should use it in such a way so as not to waste it, so as to carry on activities that lead to something, that have a definite aim to accomplish. The average youth wishes to do worthy things, but often opportunities are not presented and his energy is spent on matters of small importance. The young people of Brooklyn, however, have no reason to complain about the lack of organized activities in which they can use their energy in a very entertaining way and for a deserving cause.

It was to supply an organization in which the youth could make the best of his time while he is full of energy that the Young Workers' Club was organized. Through it we, the youth, joining our forces, carry on educational work for mutual benefit, have social affairs, hikes and other sports.

You already know that our Club is having a membership drive during the months of May, June, and July. All of our members should and are doing their utmost to get their friends to join the Club. We are sure that we will not disappoint anyone, and that all newcomers will like us. We ask non-members to help our drive by coming and joining our Club.

The larger the membership, the better and bigger work can be accomplished. Put your shoulder to the wheel while you are young and strong, and do your share of the world's work. Join the Club!

Norma.

A FEW DON'TS

Don't condemn the labor movement because you know of "objectionable features." Every man and every human institution has some imperfections.

Don't "wait for others." Others are waiting for you. Some must be among the first—why not you?

Don't forget that the more bitterly the employer opposes labor unions, the more the employee should support them. There's a financial reason. Think it over.

Don't shirk the moral obligation to do all you can to uphold the dignity of our occupation — to elevate the standard of our living.

Don't let so-called "independence" prevent you from being unselfish. We are all dependent on someone or something. No man stands alone. Let's get closer together.

"The clergy, with a few honorable exceptions, have in all modern countries been the avowed enemies of the diffusion of knowledge, the danger of which to their own profession they, by a certain instinct, seem always to have perceived."—H. T. Buckle (Quoted in Remsburg's The Christ, page 426.).

POOR FISH SAYS—



Join the army and fall from the skies.

Saint Peter has reserved a cell in heaven for Judge Thayer who condemned Sacco and Vanzetti to death.

SACCO AND VANZETTI

When Edith Cavell faced the fire, And bullets pierced her nurse's robe, Those shots rang out around the globe, And waked whole continents to ire. Yet she was guilty; as a spy, All manmade laws said she should die.

The Englishman who did his bit, The French who fought for human right, The German crippled in the fight, Good God! What do they think of it? Is this the Justice of our time, With a crime added on to a crime? Where'er they've heard of Rights of Man,

The gaucho roaming o'er the plain, The Russian moujik, peon of Spain, The fisherman in far Japan, They pray their Gods, their obols give

That these two innocent men may live. When the purse proud and money mad Must seek protection for their spoil By victimizing those that toil And dare to speak, as these men had, 'Tis time to change; 'tis time, by God!

To main the hand that wields the rod, Oh, all who love fair freedom's name, Let's raise our voices through the land,

To show we do not share the shame Of Massachusetts' bloody hand. Around the world resounds the cry, 'Vanzetti, and Sacco MUST NOT DIE.'

JOHN MARTIN HAMILL.

HUMOR

"Jedge," a very large and determined colored woman announced as she ushered a frightened ex-husband into His Honor's chamber, "dis man ain't paid me one cent ob alimony for sebben months."

"What's the matter, Sam?" sternly inquired the judge. "Haven't you been working lately?"

"Nosh," was the response. "Ah ain't bin able to find mah dice."

NOT HIM

The doctor rushed out of his study in a state of great excitement.

"Get my bag at once!" he shouted. "Why, what is the matter?" inquired the wife.

"Some fellow has just telephoned that he can't live without me," gasped the medical man as he reached for his hat.

His wife gave a sigh of relief. "Just a moment," she said gently, "I think that call was for our daughter, dear."

City Urchin (in the country for the first time) — "This is just like grass, ain't it?"

Little Friend:—"Why, it is grass, Chinmie."

Urchin—"No, it ain't, cos yer don't have to keep off it."

A telephone girl fell asleep in church. In announcing the hymn to be sung, the preacher said, "Number 528". At that moment the girl awoke, "I'll ring 'em again," she shouted.

NORINT BUTI SVEIKU IR STIPRIU— GALETI SUNKU DARBA DIRBTI— VALGYK

VARPO DUONA

Keptuvės

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y.
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6593

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiūkečiuoti su kital arba ramiai pasikalbėti.

Turime naują kukarką, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Jl padaro skaniai iš įvairių daržovių valgius, dataikydama taip, kad skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN
Savininkas PETRAS MARČIUKAS

Didelis Piknikas RENGIA LYROS CHORAS PHILADELPHIA, PA. Prasidės 10-tą val. ryte



Nedelioje, 5 d. Birželio=June, 1927 Vieta LAUREL SPRINGS, N. J.

Gerbiameji visuomenė, Philadelphiajos, Camdeno ir apilinkės! Šis piknikas bus vienas iš puikiausių, nes Lyros Choras deda didžiausias pastangas, kad publika atsilankius pilnai būtų patenkinta. Vieta del pikniko yra patogi, mylintiems šokti yra geros grindys su stogu, nėra baimės del lietaus, griežš puiki orkestra visokius šokius.

Bus koncertinė programa: Dainuos Lyros Choras, Merginų Choras, Vyrų Choras, bus duetų, kvartetų ir solistų. Drg. A. Jankauskas, kriaucijų organizatorius iš New Yorko, pasakys gerą prakalbą. Taipgi bus lakiojanti krasa su įvairiais pamarginimais.

Todel visos apilinkės lietuvius ir lietuvaites kviečiame atsilankyti kuo skaitlingiausiai pasilinksinti kartu su visais ir gamtos apdovanotų tyru oru pakvėpuoti. Bus visokių valgių ir gėrimų, kas pasiliks nematęs to pikniko, tas gailės, bet jau bus pervėlu.

KELRODIS: Iš Philadelphiajos persikėlus per Ferry botu ir ten po dešinės paimkite karą CLEMENTON ir važiuokite apie 45 minutes iki Laurel Road, ten išlipus perikite gelžkelio trėkes po dešinei, eiti iki tiltui, perėjus tiltā pasukti po dešinės, ten bus ir vieta. Kurie myli maudytis, tai pasiimkite drapanas, nes čionai yra puiki vieta maudytis.

BOSTONAS IR APIELINKE

NORWOOD, MASS.

L. L. R. choras, vedamas Edw. J. Sugar, geriausiai dainuoja už visus Mass. valstijos choros. 8 d. gegužės meniški koncerte, Worcesteris, kur dalyvavo trys chorai, geriausia pasizymejo L. L. R. choras.

10 d. gegužės L. L. R. choras dalyvavo Montello T. N. koncerte, kuriame irgi pasizymejo labai gerai, nes pirmą dovaną, "sidabrinę" taure, laimėjo.

Birželio 12 d. L. L. R. choras pasirodys su savo gražiomis dainomis Haverhill, P. M. S. 2-ro apskr. piknike.

Birželio 19 d. L. L. R. choras rengia savo 8-tą metinį pikniką, kuriame dalyvaus 8 Mass. valstijos darbininkiški chorai. Bus įvalrių žaislų, kuriuos išpildys Worcesteris su Montello, o Lawrence su So. Bostonu.

Talpijame piknike pasivažiavę gers prakalbą vienas "Laisvės" redaktorių. Į šį pikniką eplauks tūkstančiai progresyvių lietuvių iš visos Mass. valstijos.

galimė lengvai sukelti per vieną pikniką. Ir tokiu būdu 2-ro apskr. chorai galės gauti operetę dykai, nieko neprimokant iš choro izdo. Plačiau apie tą operetę bus rašoma vėliaus. A.J.P.M.S. 2-ro apskr. org. J. Grybas.

GRAND RAPIDS, MICH.

Mensevikų ir Sandariečių Smurtas SLA. Kuopoj

Gegužės 1 d. įvyko SLA. 60 kuopos susirinkimas. Apie patį susirinkimą nėra nei ką rašyti, nes jokių svarbių nutarimų nebuvo. Tik reikia parašyti apie mensevikų ir sandariečių smurtą, kurio pagelbėjimui norėjo nubausti A. Daukšą ir A. Krasnauską.

Prieš minėtus narius skundą iškepė komisija, kuri buvo išrinkta surengti jubilėjinį apvaikščiojimą 25 metų gyvimo SLA. 60 kuopos. Skunde buvo nurodyta, kad minėti nariai atkalbinę visus apsiėmusius jubilėjiname apvaikščiojime programą išpildyti. Kad geriau įseity, tai visa komisija nepasirašė po skundą, tik viena narė, nes kiti komisijos nariai pasilikė teisę balsuoti už hubaudimą ir sykiu būti liudininkais. Mat, kuomet pasirašys, tai negalės balsuoti.

Dalykas buvo ve kame. Saugio 3 d. s. m. SLA. 60 kuopa savo susirinkime nutarė surengti minimą apvaikščiojimą ir nutarė pakviesti visas vietos draugijas ir kuopas. Šitam nutarimui niekas nespriešino. Bet komisija pakvietė tik tas draugijas ir kuopas, kurios jai išrodė "kosernos", o kitų, "nekosernų", būtent, ALDLD. 66 kp., Liet. Laisvės Kapinių, L. D.S.A. 37 kp. ir ADP. 38 kp., nekviėtė. Vadinasi, komisija sulaužė kuopos tarimą, pasielgė savotiškai. Asmenys, kurie buvo apsiėmę išpildyti programą, sužinoję apie komisijos tokį pasielgimą, pasipiktino ir atsisakė ten dalyvauti. Jie prisidėjo prie progresyviškų draugijų, kurios buvo pakviestos dalyvauti apvaikščiojime. Kada atstovai nuo progresyvių draugijų pateikė reikimą komisijai savo programą, tai komisija ją atmetė. Komisija, atmesdama progresyvių draugijų atstovų programą, sykiu atmetė ir jos išpildytojus.

Ar čia galima sakyti, kad kas nors atkalbinėjo tuos, kurie buvo apsiėmę programą išpildyti? Komisija, pasilikus viena ir matydama, kad jau negalės surengti parengimą, nusisamdė kokią "elde", kuri pasivadinus dar kuopa, užmokėjo jai \$12, kad sulostų komediją.

Komisija, prisivirus kosės, kurios nei pati negali suvalgyti, sumanė visą bėdą suvesti ant A. Krasnausko ir A. Daukšos, būk jie viską sugriovė. Po skundu pasirašė komisijos narė M. Bernotienė.

Pirmiausiai kuopa teisė A. Daukšą. Skunde buvo nurodyta, kad atkalbinėjo aktorius, bet laike teismo jam darė užmetimus, kad jis, būdamas Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugystės pirmininku, norėjo SLA. 60 kuopai pakelti mokesčių už svietainę, kuriojį laikė mitingus. Nors buvo pastebėta, kad šitas klausimas nieko bendro neturi su skundu, vienok pirmininkas neleido kalbėti tiems, kurie tokias pastabas darė ir varė savo darbą pirmyn. Taipgi buvo pastebėta, kad svietainę išrandavo sekretorius Garbanauskas, o mokesčių nustato draugija savo susirinkimuose, bet ir jai nekreipta domės.

Kadangi pirmininkas pradėjo elgtis savaip, tai svietainėje kilo lermas, kuris tęsėsi ilgokai. Nurimus nariams, leidžia per balsus. Balsuoja ir tie, kurie dar neturi iš centro liudinijū ir nežinia ar jie priimti į kuopą. Maža didžiama balsų pripažįsta, kad jis kaltas. Mat, nauji nariai balsavo nežinodami dalyku.

Tuojaus sandariečiai ir socialistai skubinas ir bausmę paskirti. Vienas duoda sumanyką, kad nubausti \$5. Bet kiti sandariečiai ir mensevikai dasiproti, kad piniginiai nevalia bausiti, tai tuojaus pataiso, kad metams būtų suspenduotas. Pirmininkas leidžia pataisyti.

Nieko nuostabaus nebūtų, kad jis leido pataisyti, bet nelabai senai buvo skundas prieš J. Žilinską ir kada buvo skirta bausmė, tai buvo įnesimas ir pataisymas. Tuomet pirmininkas pasakė, kad S.L.A. įstatymai neleidžia jokių pataisymų, vien tik jis prima įnešimą. Mat, pataisymas buvo jam nepageidaujamas. Todėl balsavo įnešima. Dabar jau įstatymai leidžia balsuoti ir pataisyti, nes jam pagelbėjamas. Vienok laike balsavimo nariai atmetė ir jų visas trūšas niekais nuėjo.

Svarsto skundą prieš A. Krasnauską. Krasnauskas pasako, kad jis nieko nežino ir nieko neatkalbinėjo. Sykiu pa-reikalauja, kad prirodytu, ką ir kur jis atkalbinėjo. Skundikė pasako, kad ji nieko nežinanti ir pastatė T. Aleksina liudininku. Pastarasis pradėda pasakoti, kiek jis vargo turėjęs, kiek dirbęs, o Krasnauskas vienu užsimojimu viską sugriovė. Papasakojęs visus vargus, perstato liūdyti savo pačią. Pastaroji pradėda pasakoti, būk Krasnauskas kur tai ant gatvės pasakė, kad neleisias nei vieno aktorius programą pildyti. Jokių įrodymų neturėjo. Bet ir šitas trūšas nuėjo niekais, nes nariai pamatė jų smurtą ir atmetė bausmę.

Tai taip darbuojasi mūsų mensevikai su sandariečiais prieš tuos, kurie jiems nepatinkami.

Čipenietis.

AKRON, OHIO.

Zioplų Visur Užtenka

Tulas laikas atgal Goodrich gumos kompanija sugalvojo išbandyti savo darbininkus, kiek jie gali į dieną padaryti del automobilijų "tajerijū". Prie darbininkų gudriai priėjo ir žioplai nesuprato kompanijos tikslo. Kompanija paskelbė "rekordo dieną". Visoj dirbtuvėj buvo paskelbta, kad 21 d. balandžio Goodrich kompanijos rekordo diena, nes tą dieną pasiryžo padaryti 35,000 "tajerijū". Bosai tą dieną prisiege ženklelius, ant kurių buvo užrašyta, kad tai "rekordo diena".

Darbininkai ir darbininkės irgi pasiryžo parodyti savo gabumą. Kadangi darbas eina ant trijų pakaitų, tai kiekvienai pakaitai buvo paskirta tam tikra darbo dalis. Kai kurie darbininkai ir darbininkės net pietų nevalgė, dirbo, praktavo, kad tik kompanijos paskirtą skaičių padarys.

Per tą dieną ne tik kad padarė kompanijos paskirtą skaičių, bet dar daugiau, viso buvo padaryta 37,500 "tajerijū".

Ant rytojaus tarpe darbininkų ir kompanijos bosų įvyko "broljė", nes kompanijos bosai dalino darbininkams cigarus, o darbininkams saldaines už gerą pasidarbavimą.

Kadangi darbininkai į unija neorganizuoti, tai ir negalima buvo jų sulaiykty nuo tokio kvaילו žingsnio, nepaisant, kad kai kurie darbininkai ir bandė jiems aiškinti. Šioje kompanijoje viso darbininkų skaitoma apie 18,000, bet ne visi užimti "tajerijū" dirbimu, nes čia įeina ir rastiinės darbininkai. Apart to, kompanija išdirba daugybę ir kitų guminių daiktų. Taipgi, prie "tajerijū" išdirbystės dirba ne daugiau 10,000 darbininkų.

Gumos Darbininkų Unija.

Apie virš metų laiko, kaip Akrono gyuoja gumos darbininkų unija, kuri daug pergyveno visokių nesmagumų, keblumų, kaip kad visiškai iš kiaušinio išsiritęs. Patsai kiaušinio kevalas dabar vadinas "Man's Rights Club", apie kurį suka lizdą visokie kompanijos agentai, kad užkenkus unijai, stabdžius darbininkų organizavimąsi.

Gumos unija dabar stato kompanijoms sekamus reikalavimus.

- 1) Pripažinti gumos darbininkų unija.
- 2) Nustatyti minimum mokesčių.
- 3) Aštuonių valandų darbo diena ir 40 valandų į savaitę.
- 4) Lygi mokesčiai už lygų darbą.
- 5) Panaikinimas naktimis darbo del motery, ypatingai trečioje pakaitoje.
- 6) Panaikinimas skubaus darbo sistemos.

Gumos darbininkų unija organizuojama ne vien tik Akrono, bet visoje šalyje. Kurie darbininkai dirba šioje išdirbystėje ir nori gauti kokių nors informacijų apie unijos organizavimąsi, turi kreiptis sekamu antrašu: L.B. Davis, 378 So. Maple St., Akron, Ohio. L. B. Davis yra gumos unijos leidžiamo laikraščio "Rubber Worker" redaktorius ir jis suteiks visas informacijas.

Unijiatas.

LIETUVOS TEATRO VĖDEJAS IŠVYKO RUSIJON

KAUNAS. — Valstybės teatro direktorius A. Šutkus išvyko Sovietų Sąjungon susipažinti su SSSR teatro patobulinimais ir naujenybėmis.

MOTERYS BŪKITE JAUNOS

Kūną palaikydamos tvarkoje turėsite žydrias akeles, aiškią odą, išvaizdą pilną jaunumo ir sveikatos. Gerkite daug vandens ir bandykite



akstintojas. Kepeny, inkstų, puslės ir šlapimo bėdos yra priešai gražumo. Trejopo didumo, visose apšikose. Jieškote vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos dėžutės ir neimkit kitokių

Per 200 m. tai garsus diuretikas

M. Žolynas

Užlaikau Cigarų, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų

KRAUTUVE

787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

AR TURITE GIMINIŲ LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES I LIETUVĄ IR ATGAL

Atitraukiu jūsų gimines iš Lietuvos į Kanadą ir gauname vietas. Parupinu affidavitus, permitus, pasportus ir visa, kas reikia linga kelionėje.

Esu NOTARY PUBLIC

Užtvirtinu visokius legalius dokumentus. Duodu visokius patarimus per savo advokatą.

Inšurinu (apdraudžiu) automobilius, stubas ir t.t.

Atdara vakarais nuo 7 iki 9 val.

Mykolas M. Plepys 324 E. Street SOUTH BOSTON, MASS. (Kampus E St. ir Broadway) Tel. South Boston 1645 M.

ROJAUS Grožybės Lašai

žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybės Lašų. Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikė, tai vartok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus.

Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą melniu žiržiai ir malonų akiai. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Veido Grožybės Lašai ne tik kad nekentkia veidui nors ir ilgai vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys jūsų veidą skaisčių ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris (\$1.00) už butelė, kurios užteks jums ilgam laikui.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą malonią išvaizdą ir skaisčių veidą. Taipgi, įdėk tik Vieną Dolerį į paprastą laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes spalukė nuo jūsų orderį, tuojaus pasisiam vieną butelė Rojaus Grožybės Lašų.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atišaukite: Siųsdami pinigų su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL Distributor Dept. D. 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK

Aš žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonesnį man prisijust vieną butelė ROJAUS GROŽYBES LAŠU su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas _____ St. or Ave. _____
No. _____ State _____
Miestas _____

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Salties. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus prieš!

URBO LAX TABS (25 centai už skrynute)

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigų su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave. Brooklyn, N. Y.

Aš žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonesnį man prisijust URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____ St. or Ave. _____
No. _____ State _____
Miestas _____

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Naujosios mados amerikoniški fornišiai—Didelis pasirinkimas.

Stebėtinai pigiai parsiduoda! Visokiausiam namams fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del Dining room, front room, kitchen ir kiekvienam kambariui jūsų namuose.

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų

Uždyka pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius.

Biznio valandos: nuo 8:30 ryte iki 8 vakare

Subatomis: nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

198-200 GRAND ST. Tarp Driggs ir Bedford Ave. BROOKLYN N. Y. Telefonas: Greenpoint 2372

ADOLFAS F. STANKUS

GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveltus įvairiomis spalvomis. Atnašina tūpus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais.

Darų atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? —Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES

Seniausis Įstatga Turėdami kokį nors škauską ir norėdami valgyti gerą, akana ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duona stipriame ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 2276

Tel. Stagg 4469

A. RADZEVICIUS

GRABORIUS (UNDERTAKER)



416 Metropolitan Ave. Art's Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARSVA



Graborius-Undertaker LAIDUTVYJ DIREKTORIUS

Išbalansuoja ir lidoja nemirtingus ant visokių kapinių; paranda an komobilus ir karietas veselijoms ir kitkitynoms ir pasivaikščiojimams

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn N. Y.

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS

Graborius 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y. —

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiuk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių. Ka tas tūkstantis dolerių žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir auginsi kaina parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taipgi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagumų tai greit reikalauk mūsų vaiztolių nuo bile vienos žemiaus pamintų li-cų ir atgauk savo sveikatą.

Vaiztoliūs yra nuo sekandų ligų, vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nenoro valgyti, strėgų ir pedų skaudėjimo, patirkinimo, duosmės (asthma) peršalimo, skaudėjimo po krūtinę, reumatizmo, plaukų silkinimo, plieskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiuk 60c, tai gausi vaiztolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kentį nervų suirimą, galvos skausmus, užimną nuovargį, nemara širdies ligą, tai atsiuk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus". Nervų ligų ga yra labai blogas dalykas, bet mū gy Nerų Preparatus užbėga tai li-gai kelis ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiuk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygy katalogą. Reikalingi mūsų žolių parduotinėjai visoms miestuose.

M. ZUKAITIS 25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.



vardą pakla... ir džiaugiasi... sako "Giv...

vietsoms draug... JOHN'S, arba... bet ir kitose... am. Reikalau... otina, o rašant

ORKLYN, N. Y. ry, "turtuolia...

DERNIAKAIŠ S AES visokiuo... igose, Skitros... tuose, Išputu... nusipat... imosi, Rea... zary ir Krū... jūsiu liga ir

BETI

Menininkas.

ALP.M.S. 2-ro Apskričio Reikalai

Smagu yra pranešti meni-ninkams, kad 2-ro Apskričio dirigentas d. Edw. J. Sugar surado linkama operetę anglių kalboj, kuri paduota vertėjui išversti lietuvių kalbon. Ateinančių sezona mes jau turėsim, gatavą naują operetę, nes vertėjas pasizadėjo rugpjūčio pa-baigoj ar rugsėjo pradžioj iš-vesti. Apie pabaigą rugsėjoj tą operetę turėsime ant rankų ir kiekvienas II Apskričio choras galės gauti tą operetę dykai.

Kokiū būdu II Apskričio choras galės gauti tą operetę dykai? Juk operetės išleidi-mas kaštoja nemažai pinigų. Savo laiku Centro Biuras rasė, kad menkos operetės išleidi-mas išduoty nuo \$700 iki \$1.000. Zinoma, mums tiek nele-bios, nes mes turime tinkamų draugų, kurie dirba daug-giaus iš pasisventimo, o ne už dolerį. Ir už tai mes operetę galime išleisti už trečią dalį tas sumos, kaip kad viršų yra pažymėta. Bet ir apie trys simtai dolerių nemažas pinig-ys. Kur tą sumą gauti? 12 d. birželio yra rengiamas 2-ro apskr. piknikas, Haverhill, Mass. Į šį pikniką visi 2-ro apskr. chōrai, be jokių specialių kvieti-mų, turi suvažiuoti ir sukelti tiek pinigų, kad užtektų ne tik tas operetės išleidimui, bet kad galėtume tuojaus rūpintis ir apie kitos operetės išleidi-mą. O mes tokią sumą pinigų

OTA

reioj; riai riams.

us, vienas k rėsiai ir žesnių da- ir formi-00. Ne-rosi.

stis

ADWAY lass. 1662-1373

aklyn, N. Y. imo ir nuo is grynai iš

ATA

pertai geriau

fis? Ligos Pūslės, Skl- as ir Galvos rovo mūsų iš- yti

ai reikalingi ulig reikala, kitus Labo- indulijū. At- kilęs išegra- nu, nes ne- up staciai ir

P. M.;

New York

\$2,500 VERTES KNYGŲ UŽ \$600

Esu priverstas parduoti įvairių knygų vertės \$2,500 (du tūkstančiai penki simtai dolerių) skaitant pilną kainą. Daug knygų apdarytų — per-kant visas sykiu atiduosiu už \$600, rečiau pasakius, rokusiu tikaiti po 25 centus už dolerio vertės knygų. Knygos geriausių autorių, daugiaus-ia iluzeriskio laidos. Perkantiems mažesniems sumoms rokusiu sulig asistiarimo. Knygų pirkėjams ir pardavėjams, didelis progā. Del laisvamejū kreipkitės šiuo adresu: J. MICKEVICIUS 100 N. Richmond St., Chicago, Ill.

MONTELLO, MASS.

šokiai Subatoj, June-Birželio 4 Pradžia 7-tą val. vakare

ŠAUNI ORKESTRA

Piknikas Nedėlioj, June-Birželio 5 Pradžia 12-tą val. dieną.

Bus daug įvairių žaislų, skanių užkandžių, gėrimų ir saltos kosės — Ice Cream

ATSIBUS TAUTISKO NAMO PARKE Kur jau įvesta elektros šviesos. Muzikantai griežs lietuviškus ir angliskus šokius

Rengia T. D. A. Lietuvių Kuopa,

